UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ Y TẾ

Số:          /SYT-NVYD
V/v huỷ thuốc Cinpizin không đạt

tiêu chuẩn chất lượng.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày        tháng 6 năm 2023

Kính gửi:

 - Công ty TNHH Dược phẩm Sơn Hân;

- Nhà thuốc Thành Hằng số 3;

- Quầy thuốc Thành Hằng số 1.

Thực hiện Công văn số 5984/QLD-CL ngày 07 tháng 6 năm 2023 của

Cục Quản lý Dươc về việc mẫu thuốc Cinpizin VD-32242-19, Sở Y tế hướng

dẫn các cơ sở thực hiện một số nội dung sau:

1. Yêu cầu Công ty Trách nhiệm hữu hạn Dược phẩm Sơn Hân chỉ đạo

Nhà thuốc Thành Hằng số 3 và Quầy thuốc Thành Hằng số 1 trực thuộc Công ty

tiến hành huỷ thuốc (230 viên nang cứng Cinpizin, Số GĐKLH: VD-32242-19,

Số lô: 0002, NSX: 18/10/2021, HD: 18/10/2024 do Công ty cổ phần Hóa Dược

Việt Nam sản xuất không đạt tiêu chuẩn chất lượng đã niêm phong ngày 24

tháng 02 năm 2023 tại cơ sở) theo quy định tại Khoản 13, Điều 1 Thông tư số

03/2020/TT-BYT ngày 22 tháng 01 năm 2020 của Bộ Y tế về sửa đổi, bổ sung

một số điều của Thông tư số 11/2018/TT-BYT ngày 04 tháng 5 năm 2018 của

Bộ trưởng Bộ Y tế quy định về chất lượng thuốc, nguyên liệu làm thuốc.

2. Báo cáo kết quả kèm theo biên bản huỷ thuốc về Sở Y tế (Phòng nghiệp

vụ Y Dược).

Nhận được Công văn này yêu cầu Công ty Trách nhiệm hữu hạn Dược

phẩm Sơn Hân nhanh chóng chỉ đạo triển khai thực hiện, trong quá trình thực

hiện có khó khăn, vướng mắc liên hệ Phòng nghiệp vụ Y Dược Sở Y tế để được

trao đổi, giải quyết./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Thanh tra SYT;

- TTKN thuốc, mỹ phẩm, thực phẩm ;

- Website Sở Y tế;

- Lưu VT, NVYD.

GIÁM ĐỐC

Phạm Giang Nam

		2023-06-12T08:15:04+0700

		2023-06-12T09:14:18-1200

		2023-06-12T09:14:19-1200

		2023-06-12T09:15:14-1200